N^o

Romo hoc fratres audirent. prostrati dextera cum lacrimis. repetunt petere
 nonne illius vehementer orare. At ecce subito cepit egredi ad magnos vocibus
 clamare dicens. **Stans deo.** **Ita dico** quoniam me ad devorandum acciperat.
 proterem fugit orationibus vris expulsum est. **Et tunc** non potuit. **Propere** me
 meis michi intredite. quia conuenti paratus sum. et seculare vita fuditus reliquit.
 Romo ergo qui fuerat in dufid. ab extrema parte corporis fuerat comotus. **Ita**
 feruatus ad vita. toto ad deo corde quersus est. **At** postea mutatus mente. **Em** et
 flagellus adhibuit. tunc cum anima carne soluta est. **Capitulum xliij in**

Contra insanius fuerat probus proquus illius tunc superius memoratus su.
Quartan consuevit dicens. **Aut** in hoc mundo valde ydoneus fuit. sed cum
 plenus vicijs quibus rebuit. **Imperbia** mundus. carnis sue voluptatibus
 subditus. **In** accipiendis rebus auaricie fatus amensus. **Et** ad totum malis suis sine
 pondere ducisset. **Corporali** hinc molestia quassit. **Ad** id commouens. eadem hora
 qua iam e corpore erati exiturus. apertis oculis vidit terribes et nigerrimos spiritus
 coram se assistere. et vehementer dixerunt ad inferum claustra raperet. **Expit** tunc
 metu. pallescente sudore. et magnis vocibus indurab petere. **Itaque** suo nomine maxime
 que ipse iam monachus. **non** vidit. **numquam** turbatis vocibus vocare dicens. **Non**
 me intredite. **quod** tibi aliquid mali feci. **In** fide tua me suscipe. **Turbatus** moro maxime
 affuit. **Lucius** autem propeus familia quentit. **Et** aut quos ille insistentes sibi quare
 tollerabat. **ipso** malignos spiritus videre non poterant. **Ad** eorum quodiam in confes
 sione. **apallone** ac tremore illius. qui traherantur videbant. **Deuore** autem tunc eorum
 ymaginis. **hinc** illius vertebatur in lectulo. **Ya**rabat in sinistro latere. **aspectum** eorum fer
 re non poterat. **Vertebatur** ad parietem. **ibi** aderant. **Ad** spiritus vultus relaxo.
 arti se iam posse expectaret. **Expit** **Magnis** vocibus claustra indurab. **ut** usque
 manerentur vel usque maner. **Et** ad hoc **clamaret** in voce **tonibus** et habitaculo
 sue carnis exillus. **Et** de quo miris constat. quia pro nobis ista non posse viderit. **ut**
 eius visio nobis profuerit. **quos** ad hinc diuina patientia longanimiter expectat.
Nam illi terribes spiritus ante morte vidisse. et duras perisse. quid ergo fuit. quoniam eisdem
 indurab quis perist non accipit. **Alind sequitur exemplum**

Et erud me apud nos atthanasius pbr ysaie. qui dicitur fuit yronij rem hat
 tribilem uocant. **enemisse.** **Ibi** uideat ut ait quoddam monasterium tougolaton
 dicitur. **in** quo quidam monachus magne estimationis habebatur. **Formis** ipse
 moribus retinebatur. **Atque** in omni actione sua operatus. **Et** fuerat et sine res patuit
 longe aliter quod apparerat fuit. **Ita** cum se uenire ad fratribus amitteret. **multe** ma.
 ducare consueuerat. **Ad** quod eius vitium fuit omnino in fuit. **Et** corporis superuicte
 molestia. **Ad** vite eterna pndus. **Ad** in uia d fuit. **fuit** omni quod in monasterio erat.
 ad se tougi gari fuit. **At** illi uti putabant vnto moriete magnum quid. **ac** de hinc

Nunc cum adhuc essem in uentibus. utq; d' larco hitu constitutus. **Narrari a**
 maioribus atq; scitibus audiu. qd paschasius huius aplice sedis diaconus.
 cuius apud nos rectissimi. & luculem de ipa sancto libri constant mde sunt
 titulu vni. fuit. clemoziaz maxime operibus vacans cultor potu
 per & concupta sui. **Et** hic d' ea greuone. que maxe fereze zelo fidelium
 Inter symmachu. atq; lauretiu facta. & ad pontificatu ordme lauretiu elegit
 et omi p9 unanimitate superius d' sua tame sua. usq; iuxta diem sui exitus
 p'lati. **Illu** amado. atq; p'serendo. que epoz indico p'esse sibi ecclia refutauit.
Et itaq; de deponibus symachi. aplice sedis p'sulis esset & fuitus. eius dalua
 nam ferreuo supposita. demoniacus teigit. statiq; saluatus. **Post** mltu vero
 temporis germano capuano capuano epo. cui superius memoria fci. mudi
 a pro corporis su salute d'fuerat. ut d' augulans t'hermib' lauari debuisset.
Qui ingressus easdem t'hermas. predictu paschasium stamem. et obsequere d' carombus
 uenit. **Duo** viso p'hermet' optinuit. et qd illu tantu vni faceret inq'isuit. **Qu**
 ille mudi. pro mlla alia causa d' penali loco d'putatus f'om. nisi quia d' parte lau.
 rency con symmachum conculsi. **Et** queso te qd me domini d'precare. atq; d' hoc
 cognosces. qd ex auditu s'it. si huc. rediens no me d'uenieris. **Qua** d' te vni d'ni ger
 namu se d' p'cedibus struxit. & post paucos dies redijt. **Sed** iam predictu pascha.
 sim d' loco eodem minime d'uenit. **Quia** em no malice. sed ignorantie errore
 perauerat. purgari post morte potuit a peccato. **Quod** in credendu. quia epia
 clemoziaz suaz largitate obtinuit. n' tuc potuisset p'uenire veniam. **Com** u
 nihil possit operari. **Petrus** **Q**uid & h' queso te. qd d' h'is t'empus temporibus. in
 mltis d' animalibus clarestruit. q' ay lauerunt. ita ut apud reuelationibus atq; of.
 fensionibus uentus seculu inferre se nobis. atq; aperire videatur. **Gregorius** **Ca** **John**

Tam q' na quam p'ud seculum p'pinquat ad finem. tanto futur' seculum p'p
 iam p'p'inguitate tangitur. et signis manifestioribus aperitur. **Quia** cum
 d' hoc cognosces mltis vniissim minime videmus. d' illo aut m'ad d' alterutze
 randa consp'imus. **Quid** hoc seculum. n' uocem & quid uentus nisi diem d'p'et.
Et queadmodu n' nox f'init & dies incipit oriri. aut solis ortu suuul. aliquo
 mo tenebre n' luce diei f'p'uctis p'ferte uenturunt. ita huius mudi f'init. iam t'ud fu
 tur' seculi exordio p'missum. atq; n'p' reliquiaz eius tenebre. quadam uay spi
 rituali n'p' p'missione r'f'luat. **Et** que illius mudi s'it mltis uay **carminibus**
Sed uerdu p'f'ite cognosimus. quia q' d' quoda uent' d'p'ustulo. **Sec** uelud
 aut p'leuans uideunt. **Petrus** **P**lacet quod dicit. sed & tato uo paschasio hoc auy
 ad questionem mouet. qd p' morte ad p'ualeni locu d'eductus. & cuius feretiq;
 uis' tangi potuit. **Malig**nis spiritibus ab obressu hominu fugari. **Gregorius**

Hic dicit magna debet omnipotentis dei dispensatio intueri. quod sit simplex
regnum eius iudicio actum. Et ut idem non passus. et ipse inter ad
ad quadam tempore tempore. quod petasset. et tunc an hanc orulos
inter peti corpus sui. per morte fact. quod ante mortem eis quod cognoscit
pia opera fecisset. ut neque hinc quod bona eius videant. et elemosinas ipsius quod
manone fallerent. neque ipse sine voluntate laudari culpa. quod nec ipse ad
culpam credidit. Et idcirco hanc fletibus non extulit **Petrus** Petrus quod
dicit. veritate hanc ratione constitutus. non solum que intelligo cogit. id per
formidare. At quod quia paulo superius sermo de locis peculiaribus inferni
versabatur. ubi non esse infernum putamus. At hanc etiam an se ita edem
dus est **Gregorius** **Capitulum** **Capitulum** **Capitulum**

Hic dicit de demere diffinire nihil audeo. Nonnulli autem in quadam terrarum
parte infernum esse putaverunt. Alii vero hunc sub terra esse estimant.
Sed tamen hoc animi pulsat. quia si idcirco infernum dicimus. quia inferna
sunt. quod terra ad celum. hoc esse infernum de ad terram condit fortasse quod
psalmistam dicitur **Calberast** animam meam ex inferno inferni. ut inferna
superior terra inferni vero inferni. sub terra esse videatur. Et **Johannis**
vox de ea estimatione recordat. quod in signatur libro septem sigillis vidisse se
dicitur. quia nemo ducitur in dignum. neque de celo neque de terra. neque sub
terram aperit libro. et solvere signacula eius. **Adversus** et ego fletam mi
tum. **Aut** tu per modum libro per leone de tribu iuda dicit aperit. In
quo videtur libro. quod aliud quod facta scriptura signatur. **Quia** solus rex
tor noster aperuit. quod homo factus moriendo. resurgendo. Ascendendo cuncta
mysteria. que de ea fuerant clausa patefecit. Et nullus de celo. quia neque angelus
sub. nullus de terra. quia neque homo vivens de corpore. Nullus sub terra dignus
ducitur. quia neque anime corpore eunte aperit nobis prater dominum sacri
eloqui secreta potuerit. **Ad** ergo ad solvendum libro. nullus sub terra dignus
ducitur dicitur. quod obstat non video. nisi ut sub terra inferni esse creditur.